
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  24 del 16/01/2017 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL'UNIONE COMUNI DEL CUSIO D EL SALDO QUOTA 

SPESE FUNZIONE POLIZIA LOCALE ANNO 2016 .           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 5 del 24.11.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 28/12/2016 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019; 
 
Premesso che il Comune di Soriso fa parte della Unione Comuni del Cusio alla quale è stato 
trasferito il servizio di polizia locale; 
 
Richiamata la deliberazione n. 14 del 22/12/2015 con cui il Consiglio dell’Unione ha approvato la 
nuova convenzione di Polizia locale che disciplina, tra l’altro, le modalità di riparto delle spese del 
servizio; 
 
Dato atto che, con determinazioni n. 115 del 11/5/2016, n. 180 del 17/8/2016 e n. 250 del 
28/11/2016, erano stati liquidati all’Unione Comuni del Cusio acconti per un totale di €11.400,00; 
 
Vista la comunicazione dell’Unione dei Comuni del Cusio, pervenuta in data 11/01/2017 prot. 93, 
con la quale viene comunicato che l’importo complessivo delle spese relative alla funzione di 
Polizia locale a carico del Comune di Soriso, pari al 5% del totale, è di € 11.956,42 per cui risulta 
dovuto a saldo l’importo di € 556,42; 
 
Vista la disponibilità di bilancio, 
 

DETERMINA 
 

1) di liquidare a favore della Unione Comuni del Cusio, con sede a Gozzano, via Dante 85, c.f.                                               
01874170036 l’importo complessivo di € 556,42 a titolo rimborso quota parte spese relative alla 
funzione di Polizia locale per l’anno 2016. 
 
 
 
         
 
 
 



2) di autorizzare il pagamento dell’importo di € 556,42, con imputazione al cap. 1271/1, codice 
mecc. 03.01.1, conto residui del Bilancio finanziario 2017/2019, mediante giroconto in contabilità 
speciale n. 0305925. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Dr.ssa Anna Laura Napolitano   

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, 16/01/2017                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Piera Cavallotti 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/01/2017 al 
02/02/2017. 
 
 
Soriso, lì 18/01/2017 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


